

H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.

FORMATO 10

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA
 Localidad: TIERRA BLANCA
 Ejercicio: 2021
 Fecha de elaboración: 04 DE OCTUBRE DEL 2021
 Hoja 1 DE 2

Fuente de financiamiento: RECURSOS FISCALES/PROPIOS
 No. de obra: 2021301740202
 Descripción de la obra: CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE FRANCISCO I.MADERO ENTRE CARRETERA FEDERAL Y CALLE RAUL SANDOVAL, COL. OBRERA.

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios			P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
			Vol. aditvas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.					
1.00	PAVIMENTO												
	LEVANTAMIENTO, TRAZO Y NIVELACIÓN TOPOGRÁFICA DEL TERRENO, CAMELIONES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIAS, INCLUYE: MATERIAL DE SENALAMIENTO.	M2	45.45	0.00	2,881.43	\$8.40	\$ -	\$ -	\$ 8.40	\$ 381,780	\$ -	\$ 24,204.01	
2.00	CORTES CON MOTOCORFORMADORA POR DEBAJO DE LA SUBRASANTE PARA CONFORMACIÓN DEL TERRENO, DE 40 CM DEL ESPESOR PROMEDIO.	M3	135.01	0.00	815.65	\$33.23	\$ -	\$ -	\$ 33.23	\$ 4,486,382	\$ -	\$ 27,104.05	
3.00	RENIVELACIÓN, AFINE Y COMPACTACIÓN DE TERRACERÍA CON MAQUINARIA, INCLUYE: COMPACTACIÓN SIN CONTROL DE LABORATORIO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	0.00	23.29	2,812.69	\$11.01	\$ -	\$ -	\$ 11.01	\$ 31,224.14	\$ 256,423	\$ 30,967.72	
4.00	CARGA Y ACARREO AL 1ER. KILOMETRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LOS CORTES, CON CAMIÓN DE VOLTEO DE 7 M3 DE CAPACIDAD, INCLUYE CARGA CON MAQUINARIA.	M3	0.00	76.21	978.78	\$43.52	\$ -	\$ -	\$ 43.52	\$ 45,913.16	\$ 3,316.66	\$ 42,596.51	
5.00	ACARREO A KM. SUBSECUENTES AL PRIMERO, DEL MATERIAL PRODUCTO DE LOS CORTES, CON CAMIÓN DE VOLTEO DE 7 M3 DE CAPACIDAD.	M3/KM	0.00	152.42	1,957.56	\$11.26	\$ -	\$ -	\$ 11.26	\$ 23,758.37	\$ 1,716.25	\$ 22,042.13	
6.00	OPERACIÓN DE MEZCLADO, TENDIDO Y COMPACTACIÓN DE BASE CON MATERIAL DE BANCO, COMPACTADO CON MAQUINARIA AL 95% PRUEBA PROCTOR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y MAQUINARIA.	M3	137.14	0.00	562.53	\$428.41	\$ -	\$ -	\$ 428.41	\$ 182,241.33	\$ 58,752.147	\$ 240,993.48	
7.00	SUMINISTRO Y TENDIDO DE CONCRETO HIDRÁULICO PREMEZCLADO MR-40 RESISTENCIA NORMAL TIRO DIRECTO T.M.A.= 40MM. REV. 10+2, RR 03 DE 16 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: VACIADO, VIBRADO, ACABADO RAYADO CON FLOTA Y AVIÓN DE ALUMINIO, COLADO, CIMBRA Y DESCIMBRA EN FRONTERAS, REPORTE DE CONTROL DE CALIDAD DE PLANTA DE CONCRETO.	M2	0.00	23.29	2,812.69	\$623.00	\$ -	\$ -	\$ 623.00	\$ 1,766,815.54	\$ 14,509.67	\$ 1,752,305.87	
8.00	CORTES CON CORTADORA DE DISCO DE DIAMANTE EN SENTIDO LONGITUDINAL Y TRANSVERSAL.	ML	0.00	1,390.66	1,969.62	\$9.85	\$ -	\$ -	\$ 9.85	\$ 33,098.76	\$ 13,698.00	\$ 19,400.76	
9.00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE JUNTAS DE DILATACIÓN PARA CALAFATEO DE 10 MM. DE ANCHO Y 25 MM. DE PROFUNDIDAD A BASE DE ASFALTO OXIDADO, INCLUYE LIMPIEZA DE LA JUNTA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	0.00	1,390.66	1,969.62	\$19.97	\$ -	\$ -	\$ 19.97	\$ 67,104.79	\$ 27,771.48	\$ 39,333.31	
Subtotales hoja 1									\$ 2,196,595.99	\$ 63,620.309	\$ 61,268.483	\$ 2,198,947.84	

C. ALEJANDRA ENRIQUEZ DELFIN
 Contralista
 Ejecutó

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS.
 Presidente Municipal
 Vo.Bo.



2018-2021
 Dir. de Obras Públicas
 Autorizó para pago

H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.
FINIQUITO DE OBRA

FORMATO 10

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA
Fuente de financiamiento: RECURSOS FISCALES/PROPIOS
No. de obra: 2021301740202

Ejercicio: 2021
Localidad: TIERRA BLANCA
Fecha de elaboración: 04 DE OCTUBRE DEL 2021
Hoja 2 DE 2

Descripción de la obra: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE FRANCISCO I. MADERO ENTRE CARRETERA FEDERAL Y CALLE RAUL SANDOVAL, COL. OBRERA.

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios			Importes totales						
			Vol. presup.	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito			
10.00	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE CURACRETO PINTURA PARA SEÑALIZACIÓN DE ACCESO A PERSONAS CON CAPACIDAD DIFERENTES. INCLUYE: MANO DE OBRA MATERIALES Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU EJECUCION.	M2	2,835.98	23.29	2,812.69	\$15.38	\$ -	\$ -	\$15.38	\$ -	\$ -	\$358.20	\$ -	\$ -	43,259.17
11.00	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE CURACRETO PINTURA PARA SEÑALIZACIÓN DE ACCESO A PERSONAS CON CAPACIDAD DIFERENTES. INCLUYE: MANO DE OBRA MATERIALES Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU EJECUCION.	M2	59.32	0.00	59.32	\$149.34	\$ -	\$ -	\$149.34	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	8,858.849
12.00	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA AMARILLO TRAFICO PESADO EN GUARNICIONES CON UN DESARROLLO DE 30 CM INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO	ML	489.40	19.08	470.32	\$54.15	\$ -	\$ -	\$54.15	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	25,467.818
13.00	RETIRO DE CARPETA ASFALTICA EXISTENTE POR MEDIOS MECANICOS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M2	2,835.98	73.07	2,762.91	\$56.44	\$ -	\$ -	\$56.44	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	155,938.62
14.00	RENVELACION DE POZOS DE VISITA DE 0.80 A 0.90 MT. DE DIAMETRO Y HASTA 50 cm. DE ALTURA, INCLUYE: BROCAL Y TAPA DE POLIETILENO DE TRAFICO PESADO MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION	PZA	8.00	0.00	9.00	\$2,988.06	\$ -	\$ -	\$2,988.06	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	26,892.54
15.00	LIMPIEZA GRUESA AL FINAL DE LA OBRA INCLUYE ACARREOS Y RETIRO DE MATERIALES EXISTENTES	M2	2,838.98	0.00	2,866.33	\$6.30	\$ -	\$ -	\$6.30	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	18,057.879
Subtotales hoja 2											\$ 280,829.99	\$ 3,160,365	\$ 5,515,450	\$ 278,474.88	
Sumas totales											\$ 2,477,425.98	\$ 66,780.67	\$ 66,783.93	\$ 2,477,422.720	
											IVA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 396,387.64
											Total	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,873,810.36

ESTIMACIÓN	CONCENTRADO		AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO
	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/IVA	
ANTICIPO	\$ 743,227.79	\$ 862,144.24	
1 (UNO) NORMAL	\$ 1,989,051.60	\$ 2,307,299.86	\$ 692,189.96
02 (DOS) FINIQUITO	\$ 488,371.12	\$ 566,510.50	\$ 169,954.28
TOTAL	\$ 2,477,422.72	\$ 2,873,810.36	\$ 862,144.24

CONTRATO	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/IVA
	\$ 2,477,425.98	\$ 2,873,814.14
CONVENIO	\$ -	\$ -
TOTAL	\$ 2,477,425.98	\$ 2,873,814.14

IMPORTE FINIQUITO	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/IVA
	\$ 2,477,422.72	\$ 2,873,810.36
SALDO	\$ 3.26	\$ 3.78



OBRAS PUBLICAS
2018-2021
ARQ. LUIS ELIAS ARGUELLES MORA.
Dir. de Obras Públicas
Autorizó para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS.
Presidente Municipal
Vo.Bo.

C. ALEJANDRA ENRIQUEZ DELFIN
Contratista
Ejecuto